
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

Reg. pubb. N. ……………14/09/2020 

 

DETERMINAZIONE n. 45 del 03.07.2020  

 

 

OGGETTO:  Realizzazione parcheggio a completamento del P.E.C. lungo la S.P. n. 6 – Monticello  

         Affidamento diretto - Determina a contrarre – Impresa “ALA di Argirò Antonio Luigi” 

 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusta Decreto n. 02 del  07.01.2020 

 
 

Visto il Decreto n. 02 del 07.01.2020 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 

responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 

 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 

autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 in data 21.02.2005 con la quale è stato approvato 

il P.E.C. - Piano Esecutivo Convenzionato a carattere residenziale da realizzarsi lungo la S.P. n. 6 - 

Monticello ed il relativo schema di convenzione. 

 

Richiamata la Convenzione relativa al P.E.C. sopra citato, del Notaio Dott. Nunzia Giacalone di Novara del 

24.03.2005, Repertorio n. 240383, Raccolta n. 31218. 

 

Richiamati gli art. 6-7-8-9 della convenzione sopra citata, relativi agli obblighi per la realizzazione delle 

opere di urbanizzazione dll’areo oggetto di P.E.C. . 

 

Richiamato in particolare l’art. 9 della convenzione sopra citata, nel quale viene espressamente affermato 

che nell’ipotesi di inadempimento degli obblighi di cui la convenzione, il Comune può disporre della 

fidejussione citata nello stesso articolo 

 

Tenuto conto che alla scadenza della convenzione avvenuta in data 23.03.2018 le opere di urbanizzazione 

non sono state eseguite, si è provveduto a riscuote la Fidejussione Assicurativa, come da art. 9 della stessa; 

 

Richiamata la Determinazione n. 92 del 17.12.2018 nella quale si dava incarico all’Ing. SCANDALUZZI  

per la progettazione per la “Realizzazione del parcheggio a completamento del P.E.C. lungo la S.P. n.6 – 

Monticello” 

 

Considerata la necessità di procedere all’affidamento dei lavori di realizzazione del parcheggio a 

completamento del P.E.C. lungo la S.P. n.6 - Monticello; 

 

 

Dato atto che: 



 

• per lavori di importo inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto, come 

consentito dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 

 

Visti in particolare: 

 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che dispone l’adozione di preventiva determinazione a contrattare,  

indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le  

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti  

in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base, prescrizione 

ribadita anche dall’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016; 

 

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti possono  

procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000, mediante affidamento 

diretto; 

 

- le linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei  

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi degli operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 1097 

del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 

206 del 1 marzo 2018; 

 

Tenuto conto di quanto sopra citato, si è provveduto a contattare per i lavori realizzazione del parcheggio a 

completamento del P.E.C. lungo la S.P. n.6, le seguenti ditte: 

 

- ALA di Argirò Antonio, con sede in Novara –Via Ragazzoni n. 18 

 

- Impresa Edile LP di La Porta Luca, con sede in Cerano – Via  

 

Viste le offerte economiche, che le ditte interpellate hanno fatto pervenire in data 10.06.2019 

- Prot. n. 3672 dalla Impresa Edile LP di La Porta Luca, offrendo un ribasso d’asta dello  0,60%,  

- Prot. n. 3674 dalla Ditta ALA di Argirò Antonio Luigi, offrendo un ribasso d’asta dello 0,50% 

 

Per cui si è individuata, in funzione dell’offerta migliore, la ditta esecutrice per i lavori di realizzazione 

parcheggio a completamento del P.E.C. lungo la S.P. n. 6 – Monticello:  

- “ALA di Argirò Antonio”, con sede in Novara –Via Ragazzoni n. 18 

per un importo lavori pari ad  €.  16.417,50 oltre ad €.  500,00 per costi della sicurezza 

 

Acquisito il D.U.R.C. On Line, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta nei confronti di I.N.P.S.; 

 

Atteso che è stato acquisito il prescritto codice CIG: 80643006E1 

 

DETERMINA 

 
Di provvedere, per quanto in premessa, all’affidamento dei lavori di “Realizzazione di parcheggio a 

completamento del P.E.C. lungo la S.P. n. 6”, alla Ditta  “ALA di Argirò Antonio Luigi ” con sede in Via 

Ragazzoni  n. 18 – 28100 Novara (NO),  c.f. RGRNNL94D29F952B,  P. Iva   02598750038, per la somma  

di   €.    16.917,50 (Euro Sedicimilanovecentodiciasette/50), comprensivo di  €.     500,00 (Euro 

Cinquecento/00) per oneri di sicurezza, escluso Iva, derivanti dall’applicazione del ribasso percentuale. 

 

Di imputare la somma di €.  16.917,50   (Euro Sedicimilanovecentodiciasette/50), per lavori di 

“Realizzazione di parcheggio a completamento del P.E.C. lungo la S.P. n. 6”, alla 

missione/programma/titolo/capitolo  08.01.2.3005/99  del Bilancio 2020. 

 

Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 



 

 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                      (Dondi Geom.  Maria Cristina)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 03/07/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


